
UCHWAŁA NR 153/XXII/2025 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójt Gminy Koszęcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
r., poz. 1153), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-4, art. 37 ust. 3 , art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1135) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1638 t.j. z późn. zm.) w związku z §  5. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 
r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych  (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1260), Rada Gminy Koszęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Wójt Gminy Koszęcin Pani Anny Korzekwy-Wojtal miesięczne wynagrodzenie w 
następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10 770,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3 300,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie: 4 
221,00 zł, 

4) dodatek za wieloletnią pracę - według obowiązujących przepisów. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr 5/II2024 Rady Gminy Koszęcin z dnia 10 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Koszęcin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia Wójt Gminy 
Koszęcin od dnia 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85F9064-773C-45A1-8AAD-1422ABA3FF43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 oraz art., 37 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) ustalanie wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta) należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy. Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
stanowi, że czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), związane z 
nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności - 
wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że 
wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym osób zatrudnionych na podstawie wyboru, 
określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z późn. zm.), które zostało zmienione rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1260). Rozporządzenie zmieniające wprowadziło zmiany w wykazie 
stanowisk, kwocie maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz kwotę maksymalnego poziomu 
dodatku funkcyjnego na poszczególnych stanowiskach dla pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru, 
w tym wójtów. 

W związku z wejściem w życie powyższych przepisów konieczne stało się dostosowanie wynagrodzenia 
Wójt Gminy Koszęcin do aktualnych regulacji prawnych. 

Proponowana wysokość wynagrodzenia została ustalona z uwzględnieniem: 

- zakresu obowiązków i odpowiedzialności przypisanych stanowisku Wójta, 

- liczby mieszkańców Gminy Koszęcin, 

- charakteru i złożoności zadań realizowanych przez gminę. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi przepisami 
prawa oraz właściwego ukształtowania wynagrodzenia Wójt Gminy Koszęcin zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 15 września 2025 r. Zgodnie z § 5 rozporządzenia kwoty maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego mają zastosowanie do 
wynagrodzeń oraz dodatków należnych od dnia 1 lipca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85F9064-773C-45A1-8AAD-1422ABA3FF43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 153/XXII/2025 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


